*Idem Luth. in 5.
cap. Matth.
tom. 4.*

1761. Leges Connubiales ad Imperatorem, non ad Romanum pertinere Pontificem. *Brent. in cap. 19. Leuit.* At quo iure vel canone? An si talem Imperatores potestatem aliquando habuissent, eam non vsurpassent? aut eripi sibi, cum potentissimi essent, à quoquam passi fuissent?

1762. Imperatorem cecidisse iure suo, quod leges suas Canonibus subesse voluerit. *Idem.* Itaq; secundum Brentium, Turcarum Imperator ius habet, quia legem auctoritatemq; suam Romano nondum subiecit Pontifici? An non iubentur ipsi etià Ecclesiæ subesse & obedire Imperatores? *Matth. 18. 25. Deut. 17. Hebr. 13.*

1763. Prouocandum esse ab Imperatoribus fraude Pontificiorum deceptis & malè informatis, ad melius informatos vel informandos. An rectè quoq; prouocant Iudèi ad Messiam venturum? Et quis hac ratione appellationum erit finis? Cum & ipsi Imperatores, ab iis, quæ semel in Conciliis decreta sunt, appellari nolint?

1764. Illam legem cæsendam esse iuris nature, in qua Moy-
ses

res & Cæsar conueniunt. *Brent. loc. cit.* Sed quare non etiam ea, in qua Romanus Pontifex, & Romanus conuenit Imperator? An non ipse Moyses, & legem Cæsaris, & ipsum subiecit Cathedra Moysis Cæsarem? Matth. 25. Deut. 17.

1764. Non puduisse Martinum V. cuidam cum propria sorore relaxare matrimonium, sceleratissimum id factum esse. *Bez. lib. de Repud.* Cum, ut Antoninus refert, ea non fuerit germana, sed affinis, soror nempe vxoris suæ mortuæ.

1765. Martinum V. dispensasse in illo casu propter pecunias datas. *Bez.* Cum, ut idem refert Antoninus, qui eo vixit tempore, id ob ingens scandalum, nec sine maturo consilio, & longa disceptatione Theologorum, fecerit.

1766. Prohibitionem illam septem vel quatuor graduum, antiquitati fuisse ignotam, cum in Concil. Epanen. ca. 30. Turon. 2. Canon. 12. Et Parisien. 1. cap. 4. non prohibeantur coniugia, nisi usque ad secundum gradum. *Kemnit. Bez.* Atqui certum est, legem illam esse antiquiorem, ut vel ex ipso patet Concil. Epanen. & Turon. quæ se ad superiora referunt Concilia, maxime ad Agathen. quod generaliter prohibet, ne quis ullam consanguineam ducat in vxorem. Idem in *Wormatiensi.* 32. q. 2. Can. In Copulat. Idem in can. Nulli, can. Contradicimus. *ibid.*

1767. Gregorium in Rescriptis ad Interrogata Augustini Anglorum Episcopi cap. 6. permittere Anglis matrimonia in 3. & 4. gradu, modò abstineant à secundo. Cum hoc ipsum ex dispensatione factum scribat lib. 12. epist. 31. ad Felicem Episcop. Messanen. alioquin ad septimum communi lege interdictum, ducentis plus annis ante ipsum definierat Iulius, 35. q. 2. Can. Nullum. Vid. *Iuon. lib. 7. Decret.*

1768. Nimis latè patere istos gradus, multasque parere perplexitates, maxime apud rudiores populos & Parochos. *Ita communiter non tam aduersarij, quam multi etiam Catholici.* A quibus non vehementer abhorreo, maxime in gradibus lateralibus, verum tamen in hoc differunt Catholici à non Catholicis, quòd se suasque opiniones Ecclesiæ subiciant, & Conciliorum definitioni.

2. part. Summ.
Theolog. tit. 30
cap. 11.

1769. Cognationem spiritualement, non rectè constitui impedimentum matrimonij, cum omnes ex baptismo fratres sint & sorores. *Luth. Bez.* Atqui Ecclesia aliud definiuit, nec sine causa, Omnino enim conueniens esse videtur, vt sicut consanguinei inuicem non contrahant, quia vnus ab altero accipit esse naturale, ita quoq; cognati spirituales non contrahant, quia vnus ab alio accipit esse spirituale.

1770. Vaniloquos esse Pontificios, quod asserant, Ecclesiam clandestina matrimonia semper fuisse detestatam, cum Concilium Trid. vltro fateatur, ea vera ac rata, atq; adeo fuisse Sacramenta. *Kenn.* At non fuit detestata, quod non essent rara, sed quod non essent legitima, siue legitimo modo contracta, sicut etiam non probat priuatam seu domesticam Eucharistia celebrationem & asseruationem, non tamen ideo, si asseruetur & celebretur, veram Eucharistiam asseruari & celebrari negat.

1771. Non rectè certis anni temporibus prohiberi nuptias, cum nullo tempore sint mala. *Caluin. lib. 4. Inst. cap. 19.* Quasi id, quod in se bonum est, nulla circumstantia fieri possit malum, an non & ipse actus coniugalis est licitus? & tamen non omni loco vel tempore rectè exercetur, quin vt orationis causa nunquam intermittatur, Apostolus suadet. Quamuis nec nuptiarum quidem, id est, contractus matrimoniales, vilo prohibeantur tempore, sed nuptiarum duntaxat celebritates, solennis sponsa ad Ecclesiam deductio, apparatus, conuiuia, tripudia, quæ certis anni temporibus propter causas legitimas, rectè prohibentur. Omnia enim suum habent tempus, Eccl. 3.

1772. Solennitates nuptiarum, olim tribus tantum anni temporibus, idq; iustam ob causam, quod populus illis temporibus communicabat, fuisse prohibitas. *Kenn.* Cum nullo ipsi tempore, nec propter yllam causam eas omittant, Adeo vero nulla est apud eos temporum ratio, vt etiam Ministri eorum in despectum Papæ, nescio an etiam temporis, ipsa die Parasceues, qua sponsus Ecclesiæ Christus in Cruce passus & mortuus fuit, suas cum gaudio & tripudio celebrent nuptias.

1773. Ideò nuptias certis quibusdam anni temporibus à Pontificiis prohiberi, quod existiment, sanctitatem illorum temporum, non ferre commixtionem carnalem. *Kemni.* Atqui calumniam esse, nec ipsi quidem ignorant calumniatores; neque enim (vt dictum est) vel contractus matrimoniorum, vel sponsalia, vel copula, sed ipsa duntaxat prohibetur nuptiarum solennitas: Quod si etiam omnia illa prohiberentur, nihil prohiberetur, quod sua sponte Christiani coniuges non obseruant, cum & in veteri testamento, certas ob causas, coniuges mutuò nonnunquam abstinerint, & Apostolus orationis causa abstinere suadeat, 1. Cor. 7.

1774. Coniugium non esse impedimentum orationis. *Hesbus. loc. 21. er. 6.* Cum expressè Paulus suadeat, vt coniuges nonnunquam orationis causa abstineant. 1. Cor. 7. Sup.

1775. Causas matrimoniales, ad civilem, non ad Ecclesiasticum pertinere magistratum. *Luth. in 5. c. Math. Phil. in loc. Brent. Kem.* Cum eas passim suis arrogent Ministeriis: Nec vel Christus, vel Apostolus causas sibi propositas, ad seculares remiserint iudices, nec vllum aliquando Conciliū ad eos pertinere definiuerit.

1776. Pontificios docere, Causas matrimoniales, nulla ex parte pertinere ad magistratum civilem. Minimè; Nihil enim omninò, & omninò pertinere, vtrumq; à recto deuiat tramite.

1777. Impium & blasphemum esse, cogere Coniuges, vt in Missa copulentur; Atqui veri Christiani id sponte sua, non coacti, faciunt, nec quicquam hac in parte faciunt, quod eorum non fecerint Maiores, & omnes ante ipsos Christiani, nec impij, nec blasphemij. Quid verò de Missa sentiendum sit, diximus.

1778. Non esse insistendum circa hoc Sacramentum, ritibus & Cæremoniis veterum, sed in meliores reformandos. Cum, vt in cæremoniis Patrum nostrorum ambulemus & moriamur, omnes iubeant Prophetæ & scripturæ. 1. Machab. 2. 2. Mach. 6. 7. Prouerb. 6. Ierem. 6. Deuter. 32. Iob. 8. Malach. 1. 2. 3. 2. Tess 2. Hebr. 13. Vnde Prouerb. 22. *Ne transgrediaris terminos, quos posuerunt Patres tui. Tunc autem (ait August.) à nobis limes sanæ doctrinæ*

Ecc 2

defen-

Lib. 3. Hippoc

Euseb. epist. ad defenditur, quando termini, quos posuerunt sancti Patres, non transferuntur à nobis, sed observantur & defensantur. Prima enim salus est, recte fidei regulas custodire, & à constitutis maiorum nullatenus deviare. Vanum autem est, vel arbitrari, vel affirmare, caeremonias Maiorum ab Ecclesia approbatas, esse contra verbum Dei; Si enim essent, ab Ecclesia quæ columna & firmamentum est veritatis, approbatæ nunquam fuissent.

DE SACRAMENTO

Extremæ Vnctionis.

1779. **E**Xtremam Vnctionem non esse Sacramentum propriè dictum. *Omnes Calumstæ & Martinistæ.* Sed si his opponas sensum & consensum omnium antè ipsos Christianorum, Patrum & Conciliorum, quid sunt dicturi?

1780. Non posse probari ex sacris literis, Vnctionem esse Sacramentum. At neq; probari potest, Eucharistiam vel Baptismum esse Sacramentum: quæ enim scripturæ? qui Prophete vel Apostoli, Eucharistiam dixerè Sacramentum? Eadem autè Ecclesia, quæ Eucharistiam, Extremam quoq; Vnctionem tradidit esse Sacramentum.

Jacob. 5o.

1781. Nullam Vnctionis huius in scripturis fieri mentionem. Cum Apost. Iacobus apertam eius faciat mentionem, dicens: *Infirmatur quis ex vobis, inducat Presbyteros Ecclesiæ, qui orent super eum, ungentes eum oleo in nomine Domini, & oratio fidei saluabit infirmum, & alleviabit eum. Dominus, & si in peccatis sit, remittentur ei.*

1782. Non habere Institutionem à Christo: An non sufficit Apostolorum traditio? an tradidissent, nisi à Christo accepissent?

1783. Epistolam Iacobi non esse Canonicam, nec tantæ auctoritatis, ut ex ea dogmata fidei sine aliis scripturis Canonicis possint aut debeant probari. *Luth. Kemnit.* Expedita scilicet solutio, negare scripturam, quia tuam arguit doctrinam, Atqui Canonicâ esse, nemo hactenus dubitavit. Alibi.

1784